Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Кордюковская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 12.09.2023 г.       №  132 – ОД

с. Кордюково

Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.

 В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка
проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказами
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области
от 28.07.2023 № 879 - Д «Об обеспечении организации и проведения
Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», от
31.08.2023 № 986 – Д «Об организации и проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2023-2024
учебном году», Распоряжением Администрации городского округа
Верхотурский от 07.09.2023 г №245 «Об организации и проведении
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024
учебном году на территории городского округа Верхотурский», на основании
приказа МКУ «Управление образования городского округа Верхотурский»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников с 13 сентября по 28 октября 2023 года с соблюдением
санитарно-эпидемиологических требований к условиям и организации
обучения в образовательных организациях, действующими на момент
проведения олимпиады для обучающихся 4-11 классов:
- по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика,
химия, биология, астрономия и физика) с использованием
информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра
«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
- по 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный
язык, искусство (МХК), история, литература, обществознание, основы
безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология,
физическая культура, экология, экономика с использованием
дистанционных информационно-коммуникационных технологий на
платформе https://vsosh.irro.ru Регионального центра обработки
информации и оценки качества образования ГАОУ ДПО СО «ИРО».

2. Назначить Смирнову М.А., заместителя директора по УВР,
ответственной за организацию и проведение школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в
МКОУ «Кордюковская СОШ» , в том числе за работу в РБДО, Глотова
А.Ю в филиале МКОУ «Кордюковская СОШ» - «СОШ № 31.

3. Смирновой М.А., заместителю директора по УВР:
3.1. Сформировать жюри по оцениванию олимпиадных работ на

очный тур по предметам: «Иностранный язык», «Искусство»,
«Русский язык», «Основы безопасности жизнедеятельности»,
«Физическая культура», «Технология», «Литература»
(приложение № 1);

3.2. Провести мониторинг выбора предметов для участия в школьном
этапе олимпиады и занести в базу РБДО не позднее 11 сентября
2023 года;

3.3. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей)
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об
ознакомлении с Порядком и о согласовании на публикацию
олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том
числе в сети «Интернет» не позднее, чем за 3 календарных дня до
начала проведения школьного этапа олимпиады;

3.4. Обеспечить условия для участия в школьном этапе олимпиады
всех желающих обучающихся, в том числе в дистанционном
формате;

3.5. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время
проведения школьного этапа олимпиады в образовательной
организации;

3.6. Обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа
работ, процедуры апелляции;

3.7. Обеспечить внесение информации об участниках школьного
этапа олимпиады и результатах участия в РБДО;

3.8. Определить квоты победителей и призеров школьного этапа
олимпиады;

3.9. Утвердить результаты (протоколы, рейтинги) школьного этапа
олимпиады;

3.10. Организовать награждение победителей и призеров школьного
этапа олимпиады поощрительными грамотами;

4. Ветровой Т.А., ответственной за ведение школьного сайта:
4.1. Обеспечить размещение информации о проведении школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников на официальном
сайте МКОУ «Кордюковская СОШ», социальных группах в сети
Интернет и информационных стендах МКОУ «Кордюковская
СОШ»;

4.2. Опубликовать на официальном сайте МКОУ «Кордюковская
СОШ» в сети Интернет результаты (протоколы, рейтинги)
школьного этапа олимпиады.

5. Документоведу Ветровой Е. Ю. довести приказ до всех
заинтересованных лиц

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

.
И.о. директора МКОУ «Кордюковская СОШ» ____________ О.С. Фатеева

с приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Дата Подпись

В  организационный      комитет
школьного этапа всероссийской
олимпиады              школьников
___________________________

(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

проживающего     по       адресу:
___________________________
___________________________

Заявление
Прошу допустить

_____________________________________________________________,
(Ф.И.О. ребенка)

обучающего(ую)ся
класса_______________________________________________________,

(наименование образовательной организации)

к участию в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024
учебном году по следующим предметам (с указанием класса):

___________________________________________________________________________
__

___________________________________________________________________________
__

___________________________________________________________________________
__

с использованием технических средств: (образовательной организации/собственных)
___________________________________________________________________________

__
С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», сроками

и местами проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету,
требованиями к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету ознакомлен (а).
Дата_______________     Подпись_____________

(_________________________________)